АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   7                                                                                                   от 04.04.2014г

« О проведении  конкурса по благоустройству территорий Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

В целях привлечения населения, общественности, жилищно-эксплутационных организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности к участию и поддержанию культуры содержания территорий и их санитарного состояния в поселениях, формирования системы и совершенствования благоустроительных  мероприятий.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План по благоустройству на территории Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области( приложение№ 1);
2.Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса благоустройства территорий МО ( приложение№2);
3. Комиссии по организации и проведению конкурса благоустройства территории МО проводить  смотр- конкурс по благоустройству территорий и частных домовладений 2 раза в месяц.
4.Заключить договора с руководителями организаций, учреждений расположенных на подведомственной территории о проведении единого санитарного дня и мероприятий по благоустройству.
5.Организовать ежемесячное информирование населения о ходе смотр – конкурса.
( ответственные – работники МБУК).
6. Смотр –конкурс завершить к 20.09.2014г
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Константиновского сельсовета:
	А.Н.Почепец

Приложение № 1
к постановлению
главы администрации
№ 7 от 04.04.2014г
ПЛАН
по благоустройству на территории МО Константиновского сельсовета на 2014 год.
1. Провести инвентаризации объектов благоустройства.
Провести сход граждан по благоустройству и пожарной безопасности на территории МО.
2.Руководителям всех форм собственности провести на территории МО месячник по благоустройству и санитарной очистке фасадов административных зданий и территорий закрепленных за предприятиями, а также на земельных участках частных домовладений .
3. Постоянно заниматься облагораживанием территории и поддержанием в хорошем  санитарном состоянии.
4. Активно бороться с сорной растительностью
5. Два раза в месяц первый и третий четверг месяца считать единым агротехническим днем .
6. Обновить аншлаги и нумерацию домов  и стелл.
7. Ограждение частных домовладений ( май –июнь).
8.Наведение порядка на свалке.
9. Ремонт памятников и обелисков.
10. Ремонт и наведение сан. порядка на  территории кладбища.
11.Содержание и ремонт дорожного полотна.
12. Ремонт автобусного павильона.
13.Ремонт и содержание уличного освещения.
14.Ремонт водозаборных павильонов.
15. Ликвидация сорняковой растительности.
16. Ремонт ограждений зданий, учреждений организаций.
17. Сбор и вывоз бытовых отходов.
18.Ликвидация несанкционированных  свалок.
19. Обустройство мест для биологических отходов.
20. Проведение конкурсов на лучшее домовладение, учреждение и предприятие.
21. Проведение праздника урожая и выставка цветов.
22.Проведение очистки колодцев колонок.
23. Проведение ремонта водоотводящих сетей.
24. Проведение проверки пожарных гидрантов и содержание в исправном состоянии.
25.Обустройство детских игровых площадок.
26.Ремонт детских игровых площадок.
27.Ограждение водозаборных павильонов.
28. Проведение праздников улиц, населенных пунктов поселений.
29.Проведение местных конкурсов на лучшее домовладение, улицу, учреждение и предприятие.
30.Рекомендовать руководителю ООО « Константиновское» в срок до 01.07.2014 года
- очистить территорию животноводческой фермы, помещений от остатков кормов и производственных отходов.
- уделить внимание благоустройству территории животноводческой фермы и РТМ
- навести порядок в местах захоронения падших животных согласно требованиям ЦГСЭН и ветеринарной службы.
- огородить санитарную зону скважины.

Приложение № 2
к постановлению
главы администрации
№ 7 от 04.04.2014г

СОСТАВ
комиссии по организации  и проведению конкурса благоустройства на территории МО Константиновского сельсовета

Председатель комиссии – А.Н.Почепец – глава администрации
Заместитель  председателя –Т.К.Скаленко   - специалист администрации
секретарь комиссии – Князева И.Н. – директор МБУК Константиновского сельсовета
Члены комиссии:
Горбачев В.В. – главный инженер ООО « Константиновское» ( по согласованию).
Самоличенко О.И. – специалист администрации
Федянина Т.П. – заведующая Городенским клубом.
Языков А.Н.- водитель администрации
Захаренкова Н.Н. – заведующая УБ  ( по согласованию).
Горбачева В.А.. – директор МБОУ Константиновская СОШ
( по согласованию).